

DETS sec. Botanica Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 181

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 181

Valoarea de deviz 470 283,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,4700	56,225 56,000	869,802 866,320
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,1400	11,100 10,500	79,254 74,970
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	117,0200	16,910 16,100	1 978,808 1 884,022
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	132,4900	57,464 24,500	7 613,410 3 246,005
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	132,4900	19,261 8,400	2 551,901 1 112,916
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,4400	15,425 4,900	284,437 90,356

1	2	3	4	5	6	7
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	18,4400	244,070 101,500	4 500,651 1 871,660
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	114,0500	152,519 38,500	17 394,844 4 390,925
9	CK26D aplikat	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	8,0000	56,350 3,500	450,800 28,000
		<i>Total</i>	Lei			35 723,907
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 723,907 13 565,174
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	130,8100	9,600 9,450	1 255,775 1 236,154
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	130,8100	15,425 4,900	2 017,743 640,969
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	130,8100	69,210 53,550	9 053,361 7 004,876
13	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	130,8100	55,720 43,400	7 288,733 5 677,154
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	130,8100	20,000 7,000	2 616,200 915,670
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,8100	2,700 1,050	353,187 137,350

1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	130,8100	24,118 19,250	3 154,816 2 518,093
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,8100	2,700 1,050	353,187 137,350
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	130,8100	28,895 19,250	3 779,754 2 518,092
		<i>Total</i>	Lei			29 872,756
		Total Tavan Inclusiv salariu				29 872,756 20 785,708
		1.3. Pereti				
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	97,1100	11,835 11,200	1 149,297 1 087,632
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,1600	9,600 9,450	635,136 625,212
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,1900	56,225 56,000	1 866,107 1 858,640
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	18,2100	15,750 8,050	286,807 146,590
23	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,2000	857,840 146,860	171,568 29,372
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1,2000	240,590 130,550	288,708 156,660
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,1600	2,700 1,050	178,632 69,468
26	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	66,1600	82,108 59,500	5 432,243 3 936,520

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane				
27	CF02D5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	66,1600	41,066 29,400	2 716,917 1 945,104
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	66,1600	15,425 4,900	1 020,518 324,184
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	66,1600	229,110 85,750	15 157,918 5 673,220
30	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	230,0000	56,000 56,000	12 880,000 12 880,000
31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	230,0000	12,410 8,400	2 854,300 1 932,000
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	193,7000	4,950 1,050	958,815 203,385
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	193,7000	58,325 42,700	11 297,552 8 270,990

1	2	3	4	5	6	7
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,7000	20,000 7,000	3 874,000 1 355,900
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	193,7000	24,118 19,250	4 671,568 3 728,725
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,7000	2,700 1,050	522,990 203,385
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	193,7000	28,895 19,250	5 596,961 3 728,725
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc	8,0000	71,025 17,500	568,200 140,000
		<i>Total</i>	Lei			72 128,237
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 128,237 48 295,712
		1.4. Timplarie				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,3700	14,700 14,700	593,438 593,438
40	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	27,5400	1 277,045 38,815	35 169,817 1 068,966
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,3700	1 468,500 28,350	6 417,343 123,890
42	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2	8,1400	1 456,850 38,500	11 858,758 313,390

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi				
43	CK03B	Usi din MDF interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	8,4600	1 066,410 57,750	9 021,829 488,565
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,0000	240,200 87,500	960,800 350,000
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,9000	175,950 14,000	2 621,655 208,600
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	13,0000	166,000 3,150	2 158,000 40,950
47	RpCJ06B k- 2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	151,7700	58,911 46,200	8 940,936 7 011,774
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,2600	85,711 52,010	2 850,748 1 729,854
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,2600	20,000 7,000	665,200 232,820
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,2600	2,700 1,050	89,802 34,923
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,2600	24,118 19,250	802,151 640,255
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,2600	2,700 1,050	89,802 34,923
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	33,2600	28,895 19,250	961,048 640,255

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			83 201,327
		Total Timplarie Inclusiv salariu				83 201,327 13 512,603
		1.5. Incalzire				
54	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	110,0000	10,500 10,500	1 155,000 1 155,000
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения) (1sectie =0,32m2)	m2	44,8000	5,600 5,600	250,880 250,880
56	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	56,0000	3,500 3,500	196,000 196,000
57	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2	44,8000	475,350 32,900	21 295,680 1 473,920
58	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton (Крепежные элементы для отопительных приборов для бетонных стен)	buc	56,0000	17,060 7,000	955,360 392,000
59	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Установка воздушных кранов с вентилем, с мобильным ключом диаметром 1/4"-3/8")	buc	14,0000	18,100 9,100	253,400 127,400

1	2	3	4	5	6	7
60	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	60,0000	35,033 14,000	2 101,956 840,000
61	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 25)	buc	18,0000	9,850 6,300	177,300 113,400
62	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	24,0000	13,340 9,100	320,160 218,400
63	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1''' (Americanca 25 x 3/4"M)	buc	30,0000	82,670 29,750	2 480,100 892,500
64	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/ru radiator	buc	56,0000	103,214 71,050	5 779,984 3 978,800

1	2	3	4	5	6	7
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Colier 3/4)	buc	60,0000	11,680 7,000	700,800 420,000
66	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2"))	buc	8,0000	36,750 31,500	294,000 252,000
67	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm (Установка круглого вентиля наружно-внутренней резьбой на медных трубопроводах, установках центрального отопления, диаметром 15 мм)	buc	2,0000	93,320 25,550	186,640 51,100
68	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm (Установка круглого вентиля наружно-внутренней резьбой на медных трубопроводах, установках центрального отопления, диаметром 20 мм)	buc	30,0000	118,230 35,700	3 546,900 1 071,000
69	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord olandez 3/4)	buc	2,0000	81,750 29,750	163,500 59,500
70	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"Cizelare 1/2)	buc	2,0000	57,750 29,750	115,500 59,500
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe	buc	2,0000	36,750	73,500

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1""(Dop 1/2)			29,750	59,500
72	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	3,0000	19,450 5,950	58,350 17,850
73	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12,5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou (Заделка бетоном класса B12,5/M150 отверстий со средней площадью 0,2 м2 в перекрытиях толщ. более 10 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения сцепления между старым и новым бетоном)	buc	3,0000	49,509 26,950	148,527 80,850
74	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4")	buc	2,0000	5,600 5,600	11,200 11,200
75	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" (Установка заглушки стальных трубопроводов отопительных систем для ремонта или ликвидации, диаметром 3/8"-3/4")	buc	4,0000	17,030 2,800	68,120 11,200
76	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m	60,0000	4,350 3,150	261,000 189,000

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")				
		<i>Total</i>	Lei			40 593,857
		Total Incalzire Inclusiv salariu				40 593,857 11 921,000
		1.6. Tehnica sanitara				
77	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	4,0000	33,250 33,250	133,000 133,000
78	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	38,500 38,500	115,500 115,500
79	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (Снятие штативного вентиля, диаметр 1/2")	buc	5,0000	29,750 29,750	148,750 148,750
80	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	36,0000	10,500 10,500	378,000 378,000
81	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	9,0000	22,400 22,400	201,600 201,600
82	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	12,0000	27,650	331,800

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)			27,650	331,800
83	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	19,600 19,600	19,600 19,600
84	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	4,0000	551,208 64,750	2 204,834 259,000
85	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P)	buc	3,0000	1 384,010 182,000	4 152,030 546,000
86	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	5,0000	386,000 70,000	1 930,000 350,000

1	2	3	4	5	6	7
87	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	462,350 40,250	462,350 40,250
88	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc	1,0000	121,450 100,450	121,450 100,450
89	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	15,0000	56,660 7,700	849,900 115,500
90	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	4,0000	68,960 9,800	275,840 39,200
91	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20- мм)	m	24,0000	58,741 26,250	1 409,772 630,000
92	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	12,0000	75,437 26,250	905,244 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр -25 мм)				
93	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc	18,0000	31,300 13,300	563,400 239,400
94	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	9,0000	24,903 10,500	224,123 94,500
95	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	47,700 9,100	95,400 18,200
96	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	23,870 9,100	23,870 9,100
97	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,0000	13,030 9,100	117,270 81,900
98	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	17,200 9,100	68,800 36,400
99	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления для	buc	8,0000	35,150 17,150	281,200 137,200

1	2	3	4	5	6	7
		фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 2" мм)				
100	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	47,459 13,300	569,504 159,600
101	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	36,500 11,900	73,000 23,800
102	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	62,000 11,900	248,000 47,600
103	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,0000	26,920 11,900	188,440 83,300
104	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	21,920 11,900	21,920 11,900
105	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 4" мм)	buc	5,0000	43,000 21,000	215,000 105,000
106	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм)	buc	1,0000	89,950 29,050	89,950 29,050
107	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,0000	40,250 40,250	241,500 241,500
108	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa	buc	6,0000	49,509	297,055

1	2	3	4	5	6	7
		B12,5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou (Заделка бетоном класса B12,5/M150 отверстий со средней площадью 0,2 м2 в перекрытиях толщ. более 10 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения сцепления между старым и новым бетоном)			26,950	161,700
		<i>Total</i>	Lei			16 958,102
		Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu				16 958,102 5 203,800
		1.7. Lucrari diverse				
109	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,0000	205,100 205,100	3 076,500 3 076,500
110	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	15,0000	26,250 26,250	393,750 393,750
111	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,0000	90,300 0,000	1 354,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 824,750
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 824,750 3 470,250
		<i>Total</i>	Lei			283 302,936
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			63 743,161
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3 257,569
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			10 509,110
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,5 %			12 628,448
		<i>Total</i>				373 441,224
		Total Lucrari de reparatie				373 441,224

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				116 754,247
		2. Lucrari de electricitate				
112	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,0000	7,700 7,700	123,200 123,200
113	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	13,0000	2,100 2,100	27,300 27,300
114	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	170,0000	1,225 1,225	208,250 208,250
115	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,1600	2 135,434 1 806,000	2 477,104 2 094,960
116	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	120,0000	8,500 0,000	1 020,000 0,000
117	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	50,0000	12,000 0,000	600,000 0,000
118	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	4,0000	12,000 0,000	48,000 0,000
119	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	110,0000	27,641 23,450	3 040,510 2 579,500
120	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1600	4 241,000 4 060,000	678,560 649,600
121	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W	buc	12,0000	250,000 0,000	3 000,000 0,000
122	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W ermetic	buc	4,0000	300,000 0,000	1 200,000 0,000
123	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	32,0000	30,450 5,250	974,400 168,000

1	2	3	4	5	6	7
124	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 178,000 1 127,000	58,900 56,350
125	Pret material	Intreruptor cu o clapa	buc	5,0000	30,000 0,000	150,000 0,000
126	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0700	2 702,543 2 663,500	189,178 186,445
127	Pret material	Priza	buc	7,0000	28,000 0,000	196,000 0,000
128	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	12,0000	2,500 0,000	30,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 021,402
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 371,061
		<i>Transprtarea materialelor</i>	2 %			157,157
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			182,808
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,5 %			550,634
		<i>Total</i>				16 283,062
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				16 283,062 6 093,605
		3. Incalzitor de apa				
129		Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc	1,0000	2 153,000 0,000	2 153,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 153,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			25,836
		Total Incalzitor de apa Inclusiv salariu				2 178,836
		Total	Lei			391 903,27
		Tva	20 %			78 380,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				470 283,92 122 847,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

